REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PKR PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Gézim Ademaj, menaxher e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

GRUPI I O E “SHTEPIA G” & “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Komuna e Istogut, pérkatésisht e Prishtinés té cilat e perfaqéson
2. Gurakuq Sutaj, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi, 811306027 dhe
810831645 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
NDERTIMI I MUREVE MBROJTESE NE KALIQAN DHE CERRCE

Nr. I prokurimit 633 - 20- 4760-5-2-1/ C393

Nr. I brendshém 63370207064/ 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I MUREVE MBROJTESE NE KALIQAN DHE CERRCE Neni 2
Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I MUREVE MBROJTESE
NE KALIQAN DHE CERRCE-KOMUNA E ISTOGUT éshté 15.666,60 dhe me
Jfjalé: Pesémbédhjetémijéegjashtégindegjashtédhjetéegjashté-60/100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos
i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 45 ditésh, nga data e
nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 21. 12. 2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do
té ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te
shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té
vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund 1¢é adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i

eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.



5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té sqj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
t¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "mjofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Shtépia G” Shpk &
“Construction Group” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Gurakuq Sutaj
U.D.
Pozita: I Menaxheri-t té Prokurimit Pozita: Lider
Iy &
Nénshkrimi: % uliunl? /4@&-/@ ?: Nénshkrimi: W
/ 7
Data: Data: o2 (1 2D
Vula WPk
Vu la

SHTEPIA G

811306027
ISTOG




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK j
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté¢ GIJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s€ ekzekutimit &sht€ 10% e vierés sé
-pérgjithshme 1é kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté 1muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojn& se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 (¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur té
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né¢ Kosové
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NDECTEA  mUREVE ITESE b

T MIBRO.

NDERTIMI T MU EEVE, MBROJT

PARAMASA DHE

Speciftking i punéve

! INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

slr)nrics ae shenjaw {e petkohishme vertikale dhe siwnjavf‘
per kontrolie te trafikut gjate kryerjes se punimeve dhe

__isigudmi { komunikacionit gjale punimeve.

[Shenind i trasese st dhe parcjellja e punimeve me matje
gieadezike gjate cgzekunm\

Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne anerx e majt
nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues si dhe ndonje
pengese eventuale (gardhetl]) ey

PARALL

Njésia
(1,3

B HA) QAN

OGARM

Sasia
{2)

o
Gt
o

38 00

" PUNET E MUREVE MBROJTESE

85.00

Germimi [ dheut te kategoris se VI dhe VIt per hapjen 6
themeleve te mureve mbrojtese dhe barja e materialit
germues deri ne depani Sipas detalit me dimenzione
1.307120°85 m

m3

RIt-SiTh 0 I

i Giithsejt (2x3)

108

2.8

|armaturé @8mm

Furnizimi me matrial, ransporti dhe vendosia e zhavorit me
fraksion 0-32mm nen bazamentin e themeleve te mureve
rabrojtese me trashesi t= 10cin pas ngjeshjes se saj

Furnizimi dhe betonimi | themeleve nen siper fage te
tokés me dim.1.0x0.50x85m . Betonimi te béhet me
beton te armuar e duke flogarifur ne armaturen Kosh e
punuar me @12me 4 fije dhe stafa edo 20cm me

m3

[
<
<D

2,380 00

Furnizimi dhe betonimi i murit mbro;tes me gjatési prej
85 m, gjerési te murit 30cm dhe lartési

L=2 Om.Shperndarja e amaturés te jetd Armaturé @12
e futur ne themele nentoksore ne thellesi deri ne 1.0m
vertikalisht sa lartésia e murit ne cdo 20cm( dy rende) e
perforcuar e stafa me anmaturé@smm ne cdo 20cm
ndersa né cdo 5 m distance {e ndertohet njgé kosh me
6012 dhe stafa cdo 20-25cm me armarturé @8mm-pet
shitylia dhe po ashtu edhe ne mes te murit te vendoseat
njé kosh me armatuié 4312 te vendosur horizontalisht
dhe stafa cdo 20cm: me armatiuré @8m per gjate teré
petimetrit te muwit.Ne Hogari te parashinen kallup[et

Imovtuﬁse dhe peukrm jet e nevojshme.

Furnizimi. fransport ¢ cndas;a & gypil drenazhues D160
te mbeshtelivar me giectelstil prapa mudt mbrojtes si dhe
whisjes s& gy ' ‘

nesatare 0.7
Eimnasporti dhe imbusiija 2 sip
ial mbushes sidhe ta
32 aido 200

arfadieve

md

438

12

TOTAL!

Pmmt pergadltorr c!nr’ (a(«nmmlt - ne Cerred

60 04

6500[

2,900.00

14



Ser il e e

TCTALI

Punet e betonimit

Furnizimi dhe betonimi { themisleve nen siparfaqe te
inkés e din1.0x0,50x50m. Belonimi te behel ma
2.5 beton e armuar e duke logaritur ne armaiuren Kosh ¢ m’
punuar me @12me 4 fije dhe stafa cdo 20cm e
armaturé g8mm

o 68.00

Furisizimi dhe betonimi 1 murit inhrojtés me gjatési pre|
50 m, gjerési te murit 25¢ny dhe lanési
{=2 Om.Shperndarja e amaturés te jeté Armatuws 12
& futur ne themele nentoksere ne thellesi deri ne 1.0m
veriikalisht sa lartésia e murit ne cdo 20emy{ dy rende) &
perforcuar me stafa me annature@8mm ne cdo 20om
24 ndersa né cdo 5 m distancé te ndertohst njé kosh me m* 34 68.00
6@12 dhe siata cdo 20-25cm me armarturé @émut-peai
shiyila dhe po ashtu edhe ne mes te murit te vendoset
nj€ kosh me armaturé 412 te vendosur horizontalisht
dhe stafa cdo 20cm me armaturdg B8m per gjaté terd
pedmetrit te murit.Ne llogari te parashihen kallupfet
montuese dhe pérkrahjet e nevojshme.

2,312.00

(si-i ﬁpmw
et 1

TOTALI MURI NE CERRCA] _ 462870
A 30

NDERTIMI | KANALIT ATMOSFERIK NE KALIQAN

Paramasa dhe parallogaria

N3 |Pershkrimi i punimeve [Njesia [sasia | cmimi [ Viera totale €
" |Punet pergaditore

Hulumtimi dhe pastrimi | terenit,prerja e nru"sevc e
perimeter te ndryshme hega e rrenjve nenimi | germiadnave
dhe mbeiieve nga kanall i vieter si de pastrimi i fraces ke

rarashifet ta ndedohet kanalii ti Fne o t& kaiky
! }'Mi{[n*t 14‘ z"*nv;nr 011 1y 7 -

it i e denong
N I

aketuar ngs ergan mblke qyrgs

f;ha*nimi i ira z_fa Djr 3 “h’m té& punéve duhiz!

3u;u§1 paras z
3 |kvajet dne ndar nga:‘s’a;}urm‘té’%sasés

mi ERaY 1.60 VN

(SR EAN)

A

C }ui sgjt . Punet -Tgagito:u . 34000

KANALI | HAPUR L=170 m 1dsmcnzmnet) 4D X 3U )&40 (‘m(hapesw dme
Pummef tokcsom

T dhenl e b
‘“E""“‘C’ péﬁ‘ljri:

I=ririira 2 T e e

i dtvr o
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i TSI [0 4T e
= Kadplitng te,8
iy i i = i __%g00 |
- Gjithaejt punet toksore 369,40
Funet e betonit
Feuniziml teanspoii dive Daepin i dyshemes die miave
3.0 anesare L Kankl e foron e vlasit $-25130 M a7 5100 1,480,060
Gjithsejt : Punet e betonit 1.850.00
Punct e armatures
Amaii i pesve le kanall 2ipes deialeve te armetdies, Criin
per pijesi perfshing Furnizioio,lrnspedin preden Jakinin s
vehdosjan e armabies @3imm - 15/15em sipas detalzve ne
aq projakt. e 255 2.50 A37.50
Gjithsejt : Punet pergaditore 637.50
Gjithsejt : KANALL | HAPUR L=176 m (dimenzionet) 40 X 30 X40 cm 369.40
Gjithsejt : Punet e betonit 1.850.00
Gjithsejt : Punet e armatures 637.50
TOTAL : Kanali |l ujitjes 2,876.90

I

|TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

15,666.60 |
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